3.-

- 	 PUbUCADO No ORRIO OFICIAL
DOMUNICIPIO ANO_LLNLLA

PREFEITURA DE 	 - DE___

paratodos

NOTA DE RETIFICAAO DE PUBLICAAO

F/ca republ/cado o Decreto no 3.02412009, anteriormente pub/ibada na ediçao no 126 de
2210112.010 do Diário Oficial do Municipio, por incorreção no Anexo I, passando a•
vigorar integraimente e na exata forma do texto abaixo reproduzido.

DECRETO No 3.024/2009

"NOMEIA COMISSAO 	ESPECIAL 	DE
AvALIA(;AO QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçães legais,

DECR ETA:

Art. 10 - Fica nomeada Comissao Especial de
Avaliaçao composta pelos servidores municipais Gerson Luiz Contini, Diretor
do Departamento de Patrirnônio, Adacildo de Oliveira Ferreira, Secretário
Municipal de Obras e Serviços Urbarìos, Antonio Soares de Lima, Operador de
Máquinas, e Milton da Silva, Mecanico de Máquinas e CarninhOes, e pelos Srs.
Ezequiel Alves de Souza Filho, Funileiro e Lanterneiro, Paulo César
Rodrigues da Silva, Comerciante de Veiculos, e Odirlei Rodrigo Salviato,
Comerciante de VeIculos, para, sob a presidéncia do primeiro, proceder a
avaliaçâo dos bens môveis descritos no Anexo I deste Decreto, para fins de
alienaçào mediante licitacão na modalidade de Leilão.

§ 10 - Para os fins deste artigo, serão ahenados apenas
os bens considerados inserviveis para a Adrninistraçào Municipal, assim
entendidos Os Ociosos, antieconômicos, irrecuperávels e sucatas, segundo
os seguirites critérios:

I - ocioso, o bern que, embora em condiçães de usa,
nâo estiver sendo ocupado razão da perda de sua utilidade, demonstrando-se
defasado ou ultrapassado em relação a necessidade do Municipio;

II - antieconomico, o bem cuja rnanutençâo for
excessivamente onerosa, ou seu rendimento precérlo, em virtude de uso
prolongado, desgaste prematuro ou obsoletismo;

Ill - irrecuperável, o bern que não mais puder ser
utilizado para a fim a que se destina devido a perda de suas caracteristicas ou
ern razão da inviabilidade econômica de sua recuperacão;

Av. campo Grancie, 200— Fone (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - crjpj 03.741.68310001-26
YWi.!1Iui1dO)2OVQ.ins. (jo V. bi

• 	SPREFEITURA DE

if
VIUNDO NOVO

pi$iurnaciZparatodos

IV - Sucata, a denominação dada a todo o tipo de
material, produto ou residuos descartados que sejam passiveis de reciclagem.

§ 20  - Serâo também considerados inservIveis Os bens
CUJO modelo e padrâo näo atendam mais as necessidades para as quais foram
adquiridos, exigindo-se assim sua troca por outros de nova geraçäo, mais
adequados e Uteis a execução dos serviços da Administração Municipal.

Art. 2 0  - A alienação de que trata este Decreto resulta
da imperiosa necessidade de atender a supremacia do interesse pUblico, que na
atualidade requer a renovaçäo e ampliação da frota municipal de veiculos,
evidentemente ineficaz e insuficiente para atender Os vários serviços essenciais
e indispensáveis a qualidade de vida da população, de responsabilidade do
Municiplo, que para suprir essa necessidade destinarä integralmente o produto
da referida alienaçâo para a aquisiçäo de novos bens, considerando que sua
maior fonte da receita, o Fundo de Participaçâo dos Municipios - FPM,
padece de queda desproporcional, nociva e injusta, causando-lhe dificuldades e
complicaçães para honrar integralmente suas despesas e compromissos,
impondo essa medida para manter a eficiëncia de sua gestäo e o equilibrio fiscal
de suas contas.

Art. 30  - Para Os fins de que trata 0 artigo anterior, fica
concedida a referida Comissâo o prazo de 05 (cinco) dias, contados desta data,
para 0 término dos trabaihos e apresentacâo do respectivo laudo de avaliação,
no qual deverão ser consignados exclusivamente os bens que forem
considerados inservIveis para a Administração Municipal, depois de prévia
inspeçào fisica, utilizando-se para esse fim, no que couber, os Termos de
Vistoria que constituem Os Anexos II e III deste Decreto.

Art. 40  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçães em conträrio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SE3t DIAS DO MES DE
OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. • /

MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
v.vrw. rnundonovo.ms. Qov. br

>13

mm

I C

m

0 0
cp3 >
or
N)
—I
Mm
0
co
(D C

z
C
0

2
0

0

Ill
0)

C
0

C
m

-1
0

C,

0
Cl)
0)
0

C
0

(I)
C
r

-

N) N) N) N) N) 0 0010 0 0 0 00
°

. 0) N) -k  0 (0 w -1 C) (71 - 0) N) 0(0(0 -J 0) (71 a f') - a < mm

r
c 0.3

aDJoc00000
CrUc)
n'rs C

o e 0 —. -. 00 mm
CD ep G) c -It') 0flo

•1 Zo0

"i.i 0

r - o
g'.g' J -. 02. 9

. 020 U .2 J • 00.0 0 ow >ta

-n
0-

03
o
jm(b

< °
a'°

'

; . a >

N r
1

o • 0
a 0

• m
n r

CL
CD

CD
CD

C

N

0 iii
w I I I I I

6 NN 6600000 0 000006666666
- I I I I z

I I I I I I 1 I I I I I I I I

(0
(0

Z

N)
06(00)

o)wao)p)
0)th0)

MM
A6A0)0)th0)00-00)0)0)0)0)

)0)0)MMN)MMa.N)N)

oil
(0

o.ao)sa)Y • V M
ao)o-Mao)o(0o).D.oc.)a

oo1(0(nc.)o1-J0CBJs

..........

w

A
(0

owowwwoe(o(owe(D(oew(o(o(0(0c(0
(0

a

'' 0 (00(0(00 (0 (0 (0 0 (0.1 CO CO -I CD (0 00 CD J -1 0

OoOOOOOOOOOOOODOO
rrzrnrrrrr'iiiiiw

tD>>p1
rmc_O

rillIlIlIll ZZZZt>
0
r

I
?n 6 aaoo0)JJsè

I
MN) C)

-4 O0)0)'4 MN)
oM

OD > OD CO

0

2 0)
tn-I

0

C

r
0

o M
-s 000 00

O)th
0 a 0

C.)
0
NJ

O0'

o (DO-4 M ME

0 -'
C@)-

r' - -,
aan OR co:)  g

m
C 5 . - a D

a. - c z
0.0.

0 -  ocoo.ag -I
cO

a
ooscn pcoo

rn Cl)
- g 0> CDu0gg0)

0

ga ggsa
2o N)

QflJ - 0
tj.oC"@0o0CD °

C '0—
o3g3

o 3 cr-
Cl)
rCD -

o
3• Ofl

-.

;:nflflg•
CD 0> 3<0W>th>Zjio) r g' -

°g o ° t2 a > r
a,
0)W

cc. WOD °  0 0 Z 0)'
(ft 0) w-''(D jCACS £ 0 C

?
0)0. w500

go0) - c CD
o

'
o _(npo 0

C g 'ii3•g' - rU 0
(D 00

•
a.

:c m
r

mm
 r CD ¶. Q

P0 0) o 0 -
8EP8>> CC) o w3

D CD
2 ' 3 3 0)

.b. N) -tsC,.) -4 K) O)4 co
N)  Cs) N) 0) a N)

N 0) -s
0) OOCD 04 OD to co

N)
CD C.) - 0) —

-s

w

OD 0

0
OM

ru>

0

r
0

— —

> -D
Z3J
mm

H
I C

m
Hz

z

I>
or
p9

Mm
0

(DC
z
C
0
z
0
C
0

m
Cl)

C
0

C
ni

-1
0

C)

0
0)
C')
0

C
0
(I)
C
r

-Th

oh)
10
N)

N) N.) -.
-OCQcD--4O)

• - -' -s
(71 a N) m m

'OD 8-'- Dc 2< 3
C

OL
m

0)2,
-ao

0
a
-4 I

- o a
o >
mDa'co OD

9-
mo) o  flc N)Ow02

3eo -o >r3g
0-0" >

rj)
CD3P

cDV
0

a
CL

D0O)DoCD ac -
g 	g5 m

go epw
(ofl 0)

co
CD

O()

g g1 2cs ; 00 >

-1t g <a
(DID D0) 0 	C)

8 0) 3 -o
x 00) I

rN)
0),
E 8 m

Co

cc-

r
51) a 0 ç 	-o

0 0 wo
-

_.
o

C)
C

0000
Bact, 0 M 	 e

-' 57 00-
U) 0

0) N)  M
me

3 OL
OD M

4)
0)
00
C)

a
N) 0)

o
-

co

(0

Cl)

N)
o
o CD

(0 —s 00 O D 0

C)

zo,
Cfl-j
rn>

00

0

r
0

Ii

C-)
0

0)

a8 3
N

<52 C
0)

CDC/,0

0 	c (m_s -' a- 	-

sON)

oioia

I

ROOM

fl 'cc
BSBJt

.fl > 0
9(l)

'CO g
00

c_•_' :30)
C)

Wç)
• _u,
0
CL a. a T.  0 rn
oar
rn 20
.-j 0'

>_rJ

mm

-z
I C
00

m
-Iz
z
a -u
"> br

Mfl

CC
z
a
0
z
0
C
0

m
CD
—I
C
0
a
m

—4
0
C

0
C')
(I)

0
a
0
Cl)
c
r

CL
CD

e23
Br

- 0
o
01

o . o ) P,)
00

.a m m

.-
r

a9 C0 m g0e o
oo

m
0.
flWNo

B .  a CO)

m g 00
o -@ >

-,_ C)r
e.

w

s
SUB)

&a 8
- c •m cn o,

8
p

B
C)

MO
a g , j E9

a a @
D 0

8
C40 m ft) C) Z 00 -, 0
<0 ) 0

- —----r

o M 0 MO
0

-4o 0 o CD o (DO) Co ca 0

C)
OM

CO)

0

r
0
MI

mm

H
I C

m
—Iz

z
0 0

0

(Dc
z
C
0
z
0
C
0

m
C')

C
0
C
m

—1
0
C,
7,
0
C,)
(,)
0
C
0
C:)
C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II— DECRETO NO 3.024/2009

TERMO DE VISTORIA I
Comissào Especial de Avaliacão 	- 	 Decreto n° 	I

LEGENDA: 	N - Nao Tern 	B - Born Estado 	R :!!9913r  Estado 	M - Mau Estado

VeIc. Marca Modelo Cor Ano 	Hodometro

Combustive! Placa Chassi

- ESTADO GERAL DO VEICULO
COMPONENTE/ACESSORIO

N B R
-

M
COMPONENTE/ACESSORIO

N B R M

Carroceria  Capo
Pára-lama Dianteiro Esquerdo  Péra-lama Dianteiro Direito

Pára-lama Traseiro Direito !a1amTraseiro Esguerdo
Pára-ChoqueDianteiro Para-Chogue Traseiro
Grades Saia Dianteira
$aia Traseira Teto

apete(s) Dianteiro(s) Tapete(s) Traseiro(s).
Laterais Intemas Laterais Externas
Painet Intemo -  ForrodoTeto
Porta Luvas  Fechaduras
Chaves Radio
Estepe Ferramentas
Macaco have de Rodas
Capas

de Segurança
xtintor

Cinto riangulo
Limpador de Péra-Brisa

4Roda

uz de Frelo
Luz de Setas ampa de Mala
Porta(s) Direita(s) orta(s) Esguerda(s)

I!PP! de Mala
Calotas Aspecto Extemo
Assoalho  Pintura Gera]
Vidros em Geral It

 Estofamentos
etas Antena

Partida
Embreagem  Carnbio
Freios Direção -

Suspensâo Buzina
Bateria  Motor

Estado Gera[ do Velculo 	Born
( 	 )

Regular
( )

Mau
( 	 )

Mundo Novo - MS, 	de 	de 2009

PRESIDENTE MEMBRO ______  MEMBRO

MEMBRO MEMBRO MEMBRO

MEMBRO

	 r FXL.UL.t I tJ[fl IV' IJI'd1¼,Ir flL. LIL.. iriij,'iij.,  IflJ V 'j - t_%. U 	 - •... . - - - - -

ANEXO Ill - DECRETO No 3.02412009

TERMO DE VISTORIA II

Comissao Especial de Avaliaçào 	- 	Decreto n° I

LEGENDA: 	N - Nan Tern B - Born Estado 	R - Regular Estado M - Mau Estado

Maauina/Eauk,amenkTflMarca/Mod&oY CorTAnrl HodomE

ye! 	TPiaca 	 J Séuie

ESTADO GERAL DA M4
ENTE/ACESSORIO COMPONEI

N B R M

o Tangue 	- - 	Indicador de
tangue

Banco do OD
Escape e Bo

Pinos em geral -
Rrotetores L.aterais
.'eito de Aço Diant
Peito tie Aço Trase
Pneus DianteirosC
Pneus I raseiros Lflreito

I Latanas
tirade t-rontai
Rabicho ou B. T.
Baterias
Chave Geral
Chave de Partida

N 	I 	I 	IM 	I

Alternador    	Capo
ManOmetro de Diesel  	Teto
ManOmetro de Lubrificante 	 Pintura Geral
Man-6—metro de Temperatura   	- Estofamentos
Ampermetro 	 Paftda 	 _
Estado Gera[ da Máquina 	Born ( ) Regr() 	Mau

de 2009 Mundo Novo - MS, de

PRESIDENTE 	 MEMBRO

MEMBRO 	 MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

J. ;Diano
Orgao de divulgaçao oficial do municipio
Terça feira, 26 de janeiro de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS

WNAE*1
AVISO DE H0M0L0GAcA0

Corninico a IIOMOLOGA9AO, bern como, a ADJUOICAQAO do
OBJETO do procethnento Iicitatório, modakdade Pregâo Presencial
n°. 005'2.0 110, a erapresa vencedora SUPER REAL COMERCIO E
TRANSPORTE LTDA- EPP, nos tennos do ProcessoAdmtnistiativo
n°. oosaoio.

Mundo Novo —MS,25dejanerode2.010

ANTONIO CAVALCANTE
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

'O MUNICJPIO CE MUNDO NOVO, Estado do Mato Grosso do Sul,
através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apo4o, torna pUblico
Para conhecimento do todos os interessados quo na licitaçao,
rnodalidado Pregào Presencial no. 007)2.010, quo versa sobre
Seleçào do proposta visando a contrataçao do Ernpresa
Especializada em DesenvoMrnento, Iniplantaçâo, Treinarnento,
Manutençâo, Assessorta e Licenciamento de Sisterna de Software,
Para gestâo das civersas Unidades quo compOem a Adrninistração
do Municlpio do Mundo Novo/MS, durante o anode 2.010, realizada
em 25 de janeiro do 2,010, corn iniclo as 09h00nn, sagrou-se
vencedora a ernpresa CONECTA SERVIOS LTDA - ME, por
apresentar 0 menor preço;
0 valor total do proposta e de R$ - 74.400,00 (Setenta e Quatro Mile
Quaocentos Reals);

Mundo Novo -MS. 25 deja'ieiro de 2.010

GERSON LUIZ CONTINI
PregoeiroOficial

I.] Mi *1*
NOTA DE RE1'lFIcA4;AO DEPUBUCAçAO

Fica republicado o Decreto n° 3.024/2009, anteriormente publicada na
edicâo n° 126 de 22101/2.010 do Diário Oficlal do Municiplo, por
incorreção noAnexo I, passando a vigorarintegralmente e na exata forma
do texto abaixoreproduzido.

DECRETO M3.02412009

entendidos os ociosos. antieconörnicos, irrecuperaveis e sucatas,
segundo osseguintescritéiios:
I - ocioso, o bern quo. ernbcra em condiçOes do uso. nao es*Iver sendo
ocupado razào da Pardo do wa uWidade, dernonstrando-se defasado ou
uIapassado em relaçâo a necossidade do Municipio:
II -antieconómco, o bern cuja rnanutencão for excessivarnente onerosa,
ou seu rendirnento precádo, em virtude de uso prolongado, desgaste
prernaturo ou obsoietisnio;
Ill - irrocuperável, 0 bern quo nio ma is putter se  UtiIIZadO pam o tIm a quo
se destina devido a Pardo do was caractoristicas ou em razão da
inviabilidade econôrnica do sua recuperaçao;
IV - Sucata, a denominaçao dada a todo 0 tipo do material, produto cli
residuosdescartadosqueseampassiveisde reciclagern.

§ 20 - Seräo tambérn considerados inserviveis os bens cujo modelo
padrao nao atendam mais as nocossidades pan as quais foram
adquihdos, exigindo-se assim wa Iroca por outros do nova geração.
mais adequados e Uteis a execuçao dos serviços do Adminlstraçao
Municipal.

Art. r - A alienaçio de quo trata oslo Decreto resulta do imperiosa
necessidade do atender a supreniacia do interesse pUblico, qua no
atualidade requer a renovacao e ampliaçao do frota municipal de
veiculos, evidonternente ineflcaz e insuficiente para atender Os vérlos
services essenciais e indispensávels a qualidade do vida do populaçâo.
do responsabilidade do Municiplo, quo para suprir ossa necessidade
destinaré intogralrnente 0 produto do relorida aluenação para a aquisiçao
do novos bens, considerando quo sua major tome do receita.o Fundode
Parllclpaçâo dos Municipios. FPM, padoce do queda desproporcional.
nociva e Injusta. causando-the dificuldades e complicaçOes pam honrar
inlegrairnente was despesas e compromissos, impondo essa medida
pan mentor a eliciéncia do sua geslâo 0 0 equilibrio fiscal do suas
contas.

Ad. 3' -Para os fins dequa trots oartigo anterior. ficaconcedidaá reforida
Comissão 0 pnzo de 05 (clnco)dias. contadosdesta data, para 0 ténnino
dos trabatios e apresentaçâo do respectivo laudodeavalia0o, no qual
deverão ser consignados exciusivamente Os bens qua forem
considorados inserviveis Para a Admlnistração Municipal, depois de
prévia inspeçao fisca, utilizando-se para esse tim, no qua couber, Os
Termosde Vistoria quo constituern osAnexos 110111 deste Decreto.

Art. 40  - Este Decreto entiará orn vigor na data do wa publicaçao,
cevogadasasdisposiçãesern contrérlo.

EDIFICIO CA PREFEITURA MUNICIPAL CE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CR0550 DOSUL,ADS SETE DIAS DO MES DE OUTUBRO
DO ANODE DOIS MILE NOVE

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DEAVAUAçAO DUE ESPECIFICA E
Antonio Cavalcante

DA PRO VIDENCIAS CORRELATAS". PREFEITO MUNICIPAL

Antonio Cavalcante, Prefefo Municipal do Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul. no uso de suasatribuiçOeslegals,

DECR ETA:

Art. 1°- Rca nomeada Comissâo Especial de Avaliaçao composta pelos
servidores municipals Gerson Lulz Conti,i, Dlretar do Departamento do
PatrimAnio,Adacildo do Oliveira Ferreira, Secretãrio Municipal do Obras e
Serviços Urbanos, Antonio Soares do Lima, Operador do Méquinas, e
Miton do Silva. Mecânico do Máquinas e Carninhoes, e pelos Sn.
Ezequiel Alves de Souza Filho, Funileiro e Lantemeiro, Paulo Cesar
Rodrigues do Silva. Comerciante de Veiculos, e Odirlei Rodrigo Salviato,
Comerciante do Veiculos. pare, sob a presidéncia do primeiro, procedera
avaliaçáo dos bens rnAveis descfltos no Anexo I deste Decreto, Para fins
de alienação rnediantelicitaçào no modatidade do Leilão.

§ 10 - Pam os fins deste artigo, serao aljenados apenas 05 bens
considerados inservivels pam a Adrninis*ração Municipal, asslm 	 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL
ANEXOI - OECRETON°3.02412009

________ 	I •-' s,  -.

- 	 -

T!tt
4.ffimMtmao,c000cqnoGco 	- _________

I 	Pt. Ca Cn_• I*_*d. 4' 	tV 	 ____ -

. r

ADiario
Orgao de divulgacäo oficial do municIpio
Terça feira, 26 de janeiro de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PUBUCO
Agilize 0 flu atendimenlo sobqc duvidsa e escIarecimento.

Ligue p-na a s.c,etaria r.tpontkvol.

(I_Prefeitura de Mundo No voj
67 3474 1144 _)

Seccelaia de AgricuNur
PccuS e MS knbiej)

61 3474 V63J

r Seastana de EducacaJ

J67 3474 190313  414 288J

I Semelam do
LDesetwotflt EconAnico)

673474 1144 flJ

r
67 3414 1695' 3474 144&

f 	Secretariade)
Assisténcia Social

L,61 3414 143Y 3414 2934)

r Secretana de FNuncasJ

( 673474 1144 inrJ)

( 	SecrewiadeObrase)

L 	SeMços Pubbcos)
673474  1915)

Seccetsia Municipal)
cit Administracioj

(.61 3474 1144 rwnaiQ1

2/2